30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33986 Quinta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2019

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA N° 408 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Rosa Regina Soares dos Santos – (Matrícula
5077710/1) para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO 181/2019 - DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
• CONTRATO 182/2019 - GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA
• CONTRATO 183/2019 - MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL CI-
RÚRGICO E HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Aquisição de Produtos para Saúde (PPS) utilizados na Central
de Material e Esterilização, para atender as necessidades da FPEHCGV e
da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), por um período de 180
(cento e oitenta) dias.
• CONTRATO DE COMODATO 184/2019 - DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA
OBJETO: O Comodato de 01 (uma) Incubadora/leitora para Indicador Bio-
lógico de leitura super-rápida (20 a 50 minutos) utilizados na Central de
Material e Esterilização, para atender as necessidades da FPEHCGV e da
Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 180 (cen-
to e oitenta) dias.
• CONTRATO DE COMODATO 187/2019 - GUILBER FARMACEUTICA CO-
MÉRCIO LTDA
OBJETO: Comodato de Seladora para papel grau cirúrgico, 01 Seladora de
mesa para papel termo selante, para atender as necessidades da FPEHCGV
e da clínica de hemodiálise monteiro leite (CHML) por um período de 180
(cento e oitenta) dias.
VIGÊNCIA: Início em 09/09/2019 e término em 06/03/2020.
PROCESSO Nº 331862/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 49/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 475860
PORTARIA N° 281, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2)
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 106/2019 - DINÂMICA HOSPITALAR EIRELI – ME
• CONTRATO Nº 107/2019 - ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES-EIRELI
• CONTRATO Nº 108/2019 - BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO Nº 110/2019 - HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO Nº 111/2019 - NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPME)
utilizados nos Procedimentos de Hemodinâmica e Cirurgias Cardíacas em
pacientes do SUS, por um período de 180 (cento e oitenta) dias na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 13/09/2019 e término em 10/03/2020.
PROCESSO Nº 71389/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 23/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 475877

CONTRATO

CONTRATO Nº 106/2019
Objeto. Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPME)
utilizados nos Procedimentos de Hemodinâmica e Cirurgias Cardíacas em
pacientes do SUS, por um período de 180 (CENTO E OITENTA) dias na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 1.079,60 (HUM MIL, E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA
CENTAVOS)
Data de Assinatura: 13/09/2019
Vigência: Início em 13/09/2019 e término em 10/03/2020.
Dispensa n º 23/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza de Despesa:  33.90.30
Fonte de Recursos: 0103 e/ou 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: DINÂMICA HOSPITALAR EIRELI - ME
Endereço: RUA CAPITÃO JOSÉ DA LUZ Nº 115 SALA 601 - COELHOS
RECIFE – PE – CEP: 50.070-540
Telefone: (081) 3090-7143
E-mail: adm@dinamicape.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 475865

CONTRATO Nº 183/2019
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde (PPS) utilizados na Central de
Material e Esterilização, com Equipamentos em comodato, para atender
as necessidades da FPEHCGV e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite
(CHML) por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 11.964,00 (ONZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)
Data de Assinatura: 09/09/2019
Vigência: 09/09/2019 e término em 06/03/2020
Dispensa n º 49/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0103 e/ou 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO E HOSPI-
TALAR LTDA
Endereço: RUA FRANCISCO XAVIER Nº 973 – SÃO FRANCISCO XAVIER
RIO DE JANEIRO - RJ – CEP: 20.550-017
Telefone (21) 2580-0630- 3860-4090
E-mail: lucas@grupomedicalrj.com.br everton@grupomedicalrj.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 475207
CONTRATO Nº 107/2019

Objeto. Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPME)
utilizados nos Procedimentos de Hemodinâmica e Cirurgias Cardíacas em
pacientes do SUS, por um período de 180 (CENTO E OITENTA) dias na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 256.330,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS
E TRINTA REAIS)
Data de Assinatura: 13/09/2019
Vigência: Início em 13/09/2019 e término em 10/03/2020.
Dispensa n º 23/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza de Despesa:  33.90.30
Fonte de Recursos: 0103 e/ou 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES-EIRELI
Endereço: TV. BENJAMIM CONSTANT N°1793, SALA 11,21,22 E 23-NAZARÉ
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.035-060
Telefone: (91)-3038-6828
E-mail: eliasrego@hotmail.com -prolife@prolifepa.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 475869
CONTRATO Nº 110/2019

Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPME)
utilizados nos Procedimentos de Hemodinâmica e Cirurgias Cardíacas em
pacientes do SUS, por um período de 180 (CENTO E OITENTA) dias na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV)
Valor: R$ 7.636,00 (SETE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
Data de Assinatura: 13/09/2019
Vigência: Início em 13/09/2019 e término em 10/03/2020.
Dispensa n º 23/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza de Despesa:  33.90.30
Fonte de Recursos: 0103 e/ou 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO 3540- MARCO
BELÉM – PA – CEP: 66.095-055
Telefone: 91)3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 475872
CONTRATO Nº 111/2019

Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPME)
utilizados nos Procedimentos de Hemodinâmica e Cirurgias Cardíacas em
pacientes do SUS, por um período de 180 (CENTO E OITENTA) dias na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV)
Valor: R$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 13/09/2019
Vigência: Início em 13/09/2019 e término em 10/03/2020.
Dispensa n º 23/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0103 e/ou 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
Endereço: CONJUNTO SATÉLITE—TRAVESSA WE 12 – Nº 1000-GALPÃO
A – COQUEIRO
BELÉM – PA – CEP: 66.670-260
Telefone: (91) 3347-8469
E-mail: licitacoes@novamedicaltda.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 475875